
 VARPELIS  

                         

LINKUVOS GIMNAZIJOS LAIKRAŠTIS 2011 vasaris Nr. 58 Leidžiamas nuo 2000m. 

 

 

LXXXVII  laida šiemet jums dovanoja tradicinį spektaklį - muzikinę pasaką 

„Dvylika brolių, juodvarniais lakstančių“ 

(pagal K.Inčiūrą), režisuotą pirmosios abiturientų mokytojos  

Reginos Leščinskienės. 
Jauniesiems aktoriams pavyko perteikti lietuvių liaudies pasakos dvasią ir 

pasekti iki graudulio lyrišką, dramatišką bei laimingą princesės Giedrės ir 
Tauruko (Kiškio Piškio) meilės istoriją. 

 
 



 

 

LXXXVII laida: „Dvylika brolių, juodvarniais lakstančių“ 
 

Jau 1915 metais gimė tradicija: abiturientai išleistuvėms užsidirba 
parodydami savo sukurtą programą. Nuo senų laikų, kai programa tebuvo 
rodoma mokyklos kolektyvui, daug kas pasikeitė. Tradicinio abiturientų 
spektaklio laukiame kiekvienais metais. Kiekvieną kartą nustebina kiti veikėjai, 
dekoracijos, efektai. O šiemet buvo parodyta muzikinė pasaka. Kalbamės su 

spektaklio režisiere Regina Leščinskiene. 
 
– Kodėl būtent jūs po ilgos pertraukos padėjote abiturientams statyti spektaklį? 
 

Nuo paskutinio mano režisuoto spektaklio praėjo ketveri ar penkeri metai. Aš buvau 
b klasės pirmoji mokytoja... Ketvirtos klasės išleistuvėms su vaikais pastatėme spektaklį „Stebuklingoji 
radasta“, po jo tėvai sakė – „ačiū už mini tradicinį“. Tada ir teko pasižadėti, kad vaikams padėsiu statyti ir 
tą svarbųjį, kurį reiks vaidinti dvyliktoje klasėje. Pradinėse klasėse daug vaidindavome, pamenu, kai 
vaikai, sustūmę suolus, ant grindų piešė dekoracijas – mažai kas pasikeitė praėjus ir dar 8 metams.  
 

– Kodėl būtent „Dvylika brolių, juodvarniais lakstančių“?  
 

Visą vasarą ieškojau tinkamo spektaklio, na, aišku, kad norėjau kažko įsimintino, spalvingo... Bet 
dauguma pjesių pasirodė sunkios, nedaug veikėjų. Tada mokytoja Rasytė man pasiūlė šitą variantą. Ši 
pjesė, parašyta K.Inčiūros, man patiko, tačiau nemėgstu eiliuoto teksto. Taigi per vasarą ( teatleidžia man 
Inčiūra) eiles pakeičiau neeiliuotais žodžiais – padariau dar keletą pakeitimų.  
 

– Scenoje matėme muzikinę pasaką... 
 

Ach, ši idėja tikrai nebuvo atsitiktinė – juk sakau, kad norėjau kažko įsimenančio, juk vaidina mano 
buvę mokiniai... Tiesiog ši laida šokanti, dainuojanti, užtat miuziklą sulipdyti nebuvo sunku. Manau, kad 
toks žanras – naujas vėjas gimnazijoje, galbūt mes būsime pirmi, bet tikrai ne paskutiniai, kurie bus sukūrę 
tokį spektaklį.  
 

– Kaip jaučiatės, sėdėdama ir žiūrėdama į savo kūrinį? Juk matote, kas kur ne taip... 
 

Džiaugiuosi! Ši savaitė, kai reikėjo vaidinti kiekvieną dieną, labai padėjo – visi daug drąsesni, veide 
atsiranda mimikos, šypsenos, atsiskleidžia veikėjų charakteriai. Sulaukiau daug pagyrimų, bet taip norisi ir 
tos kritikos, žiūri ir mąstai – tą galėjai geriau, tas galėjo būti kitaip. Kad dar kas du mėnesius duotų! Bet 
viską pasako žiūrovai: jau vien tai, kad mano dabartiniai mokiniai spektaklį žada žiūrėti ir trečią kartą... 
Truputį baisiau bus savaitgalį – ateis tėvai, buvę mokiniai... Juk taip norisi, kad tai išliktų ilgam.  
 

– B klasė – jūsų buvę mokiniai – jau tuoj išlėks... Ko tikitės iš jų? 
 

Aš jiems linkiu, visiems visiems – raskite savo vietą po saule. Būkite drąsūs!  
 
 

Visą  savaitę turėjome galimybę pamatyti šią nuostabią muzikinę pasaką, o ketvirtadienį 

gimnazijai didelę garbę suteikė vyskupas Eugenijus Bartulis. Jis tiesiog liko sužavėtas šio 

abiturientų surengto šou. „Gyvenime yra svarbu tai, ką jūs ir parodėte šiuo spektakliu – tikroji 
meilė, to ir linkiu visiems“, – jau išeinantiems į gyvenimo kelią dvyliktokams linkėjo E. Bartulis. 

 
Simona Lipskytė 

 

Mėnesio interviu 

 



 

  

Sveikiname mūsų laikraštėlio redaktorę 

S I M O N Ą  L I P S K Y T Ę,  
kuri pripažinta geriausia  

Aukštaitijos gido reportažų autore! 
Simona dalyvavo „Lietuvos gido“ redakcijos ir 

„Pegaso“ knygyno surengtame konkurse, kuriam 
pristatė reportažus apie Linkuvos kraštą ir 

 mūsų gimnaziją. 
Sėkmės užkariaujant žurnalistikos aukštumas! 

 

Redkolegija 

 

 

 

 
 

Sausio 13 dieną Lietuva minėjo Laisvės gynėjų dieną. Lietuviai prieš dvidešimt metų beginkliai, su daina lūpose 

apgynė šalies Nepriklausomybę. Šalyje vyko įvairūs renginiai: minėjimai, koncertai. Ne išimtis buvo ir mūsų 

gimnazija. Dalyvavome projekte „Atmintis gyva, nes liudija...“. Per pirmą pamoką mokykloje sužibo žvakutės, 

kurios simbolizavo Sausio 13 aukas. Gimnazistai skaitykloje žiūrėjo Vilniaus 13-osios vidurinės mokyklos 

abiturientų ir istorijos mokytojos vedamą pilietiškumo pamoką, po to mūsų mokytojos A.Bučaitė, K.Karošaitė 

dalijosi prisiminimais. Tą dieną vykusiose istorijos pamokose buvo pasakojama apie lietuvių ryžtą ir kovingumą 

ginant šalies laisvę.  

Mokyt. K.Karošaitė 

 

 
Pakruojo rajono visuomenės sveikatos biuras, vykdydamas projektą „Gyvenk sveikai – mąstyk blaiviai“, 

organizavo rašinio konkursą „ Aš galiu atsispirti...“. Rašiniuose atsiskleidė moksleivių tvirtas apsisprendimas prieš 

svaigiųjų medžiagų vartojimą ir tvirtas jų noras veikti prieš negatyvių gyvenimo reiškinių plitimą. 

Konkurse dalyvavo mūsų mokyklos moksleivės, kurios užėmė pirmas vietas. 7-9 klasių moksleivių grupėje iš 1ga 

klasės Vilija Dzevečkaitė laimėjo I-ąją vietą, iš 7a klasės Gerda Jarmalaitė užėmė III-ąją vietą. 10-12 klasių grupėje 

3gb klasės moksleivės Simona Lipskytė ir Toma Simonaitytė užėmė II-ąją vietą.  

 

 Jolita Tamošaitytė, 2gb 

 
Kvietimus į Šiaulių arenoje vykusį šeimų renginį mums parūpino tikybos mokytoja Darata Slušnytė, kuriai 

esame labai dėkingi. 

Dalyvavome Šv. Mišiose, kurias laikė Jo Ekscelencija vyskupas Eugenijus Bartulis ir Šiaulių vyskupijos 

kunigai. Giedojo Vilniaus arkikatedros Bazilikos Jaunimo choras. Po to mūsų laukė roko opera „Lauktasis“. Tai 

muzikinis spektaklis apie Jėzaus Kristaus gimimą ir Trijų karalių apsilankymą. Operoje dainavo R.Daugėla, 

Č.Gabalis, V.Kriščiokaitytė, M.Liubinaitė, L.Mikalauskas, R.Ščiogolevaitė, N.Vilkanauskaitė, O.Vyšniauskas, 

B.Ulevičius ir Kauno Vytauto Didžiojo bažnyčios kamerinis choras „Cantate Domino“. 

Sutikau buvusį mūsų bažnyčios kleboną S.Paliūną. Buvo malonu vėl su juo pabendrauti. Grįžome vėlai, bet 

ne pavargę, o pilni neišdildomų įspūdžių. 

Emilija Pukevičiūtė, 5b 

Gimnazijos gyvenimo kronika 

 



 

 

 

 
Vasario 3 dieną gimnazijoje lankėsi Šiaulių Vyskupas Eugenijus Bartulis, 

lydimas Linkuvos klebono Eduardo Zeidoto. Kartu su vyresniaisiais gimnazistais 

paţiūrėjęs abiturientų tradicinį spektaklį, padėkojo uţ kvietimą ir maloniai 

praleistą laiką. Gimnazijos Direktorius V.Stapušaitis pakvietė Jo Ekscelenciją 

susitikti su  bendruomene. Buvo pristatyta trijų tomų Šeimos Evangelija, puošta 

paties Vyskupo kelionės į Šventąją Ţemę metu darytomis nuotraukomis bei 

Evangelijos skaitymais, skirtais kiekvienai metų dienai. 

Šiltas, dvasingas Jo Ekscelencijos ţodis nuskaidrino visų mūsų sielas. 

 

 

 

    
  Kiekvienais metais Linkuvos gimnazijos vardą garsina nemažai moksleivių. Ne išimtis ir 

2010-ieji metai. Matematikos olimpiadoje šiais metais laimėjo I-ąsias vietas: 7b kl. mokinys 

Gytis Makarevičius ir 8a kl. mokinys Dovydas Šidlauskas, kuris taip pat fizikos olimpiadoje 

užėmė I-ąją vietą. Neprastai pasirodė ir 2ga kl. mokinys Lukas Gerbenis, kuris užėmė III-ąją 

matematikos ir II-ąją vietas fizikos olimpiadose. 4gb kl. mokinė Irma Ašmenavičiūtė sužibėjo 

lietuvių kalbos olimpiadoje ir užėmė III-ąją vietą. Šiais metais ypač pasižymėjo 3gb kl. mokinė 

Toma Simonaitytė, kuri pelnė II-ąją vietą chemijos olimpiadoje ir III-ąją vietą Šiaulių apskrities 

jaunųjų matematikų olimpiadoje Šiaulių universiteto matematikos ir informatikos fakultete.  

Linkime, kad ir šiais, 2011 metais, būtų daug laimėtojų! 

Parengė: Inesa Šlevaitė ir Vilija Dzevečkaitė 1ga. 

 
Sausio pabaigoje gimnazijoje vyko raiškiojo skaitymo konkursas „Kalbu, kad tu išgirstum“.  

Kasmet nugalėtojai atstovauja gimnazijai rajoniniame konkurse. Daug metų šita garbė teko 

abiturientei Irmai Ašmenavičiūtei, kuri šiemet leido pasireikšti ištikimiausioms raiškaus 

žodžio mylėtojoms Ievai Kurmytei, Simai Balašauskaitei, Tomai Simonaitytei, Simonai 

Lipskytei ir kitoms, tačiau sėkmė lydėjo abiturientę Simą Banelytę, skaičiusią F.Nyčės kūrinį 

„Mistraliui“. 

Jaunesniųjų skaitovų grupėje jau kelinti metai „lyderiauja“ aštuntaklasė Eglė 

Šeperauskaitė. Šį kartą ji skaitė B.Ferero „Šypseną“ – kūrinys nepaprastai tiko Eglutei, taigi 

belieka palinkėt sėkmės Pakruojyje 

Antrąsias vietas pasidalino Emilija Pukevičiūtė (5b) ir Ausma Kučinskaitė(1ga), o 

trečiosios atiteko Pauliui Pašakarniui (6a) ir Simonai Lipskytei(3gb). 

Iki kitų metų – ieškokime tekstų jau dabar! 
Mokyt. A.Ašmonavičienė 
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